

## Rahoitustiedote ajalta 1.1.-30.6.2023

### Pohjois-Savon liiton myöntämät kehittämis- ja investointituet kevätkaudella 2023

Pohjois-Savon liitto myöntää EU- ja kansallista tukea maakunnan elinkeinoelämän kilpailukykyä ja uudistamista, väestön työllisyyttä ja osaamista sekä maakunnan vetovoimaa parantaviin hankkeisiin. **Tammi-kesäkuussa 2023 liitto myönsi EU- ja kansallisia tukia yhteensä 4,2M€ hankkeille, joiden kokonaiskustannukset ovat 7,2M€.** Tästä EU-tuen määrä (EAKR, Euroopan aluekehitysrahasto) oli 3,2M€ ja kansallisen kehittämistuen (AKKE, alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen ja AIKO, alueelliset innovaatiot ja kokeilut) määrä 586 955 €. Kuntien ylläpitämän Pohjois-Savon kehittämisrahaston tukia myönnettiin alkuvuodesta 2023 yhteensä 188 283 €.

Pohjois-Savon liitolla oli valmius myöntää toteutunutta enemmän EU-tukia. EU-rahoituksen osalta päätösprosessia ovat kuitenkin hidastaneet EURA21-tietojärjestelmään liittyvät ongelmat, mistä syystä päätöksiä ei ole voitu valmistella tavoiteaikataulussa. Ns. EAKR-ryhmähankkeiden päätösten valmistelu mahdollistui vasta kesän kynnyksellä. Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) haut pääsivät käynnistymään vasta keväällä, joten niidenkin päätösprosessi on viivästynyt. Päätösten teko mahdollistui heinäkuussa.

- *Liitteenä on listaus hankkeiden perustiedoista.*

#### Euroopan aluekehitysrahasto - EAKR-hankkeet:

Rahoitettujen EU-hankkeiden hankekuvaukset löytyvät EU-tietopalvelusta (<https://www.eura2014.fi/rrtiepa/>).

- **Specsoft teknologiateollisuuden tuotekonseptointisovelluksen kehittäminen**
- **Pk-yritykset kohti hiilineutraalisuutta ja energiantuotannon optimointia**
- **Automaatio ja Tekoäly Tiedoksi (AuToTIE)**
- **Ilmastokestävät ja hiiltä sitovat puuntaimet**
- **UEF Aivotutkimusyksikkö 2.0**
- **Digitalisaatio kestävän luontomatkailun edistäjänä - Digireitit Pohjois-Savo**
- **Tulevaisuudenkestävä ekosysteemyö**
- **Sekundääristen teollisuusvirtojen arvonlisäys ja tuotteistus (SETELIT)**
- **Sekundääristen teollisuusvirtojen arvonlisäys ja tuotteistus (SETELIT)**
- **Kumppanuusyrityskylän teollisen toimintaympäristön ekologinen ja logistinen kehittäminen**

Hankkeet on ohessa olevassa liitteessä jaoteltu maakunnan kehittämisen kärkien mukaisesti.

#### Alueelliset innovaatiot ja kokeilut - AIKO-hankkeet:

- **Osaamiskartoituksesta koulutuksen kautta työelämään:** Hankkeessa kartoitetaan alueelle muuttaneiden ukrainan- ja venäjänkielisten opiskeluhalukkuutta ja potentiaalia, jaetaan tätä tietoa eri koulutusasteille, tuetaan opistojen jatkumista maakunnassa, edistetään saapuneiden työllistymistä ja tuodaan heidän osaamistaan maakunnan yrittäjien tietoon.



### Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen - AKKE-hankkeet:

- **Viitoskäytävä - kumppanuudella kehittyvä kasvuvyöhyke, 2. vaihe:** lisärahoituspäätös jo käynnissä olevalle hankkeelle  
(Osarahoitus: PSL/kehittämisorahasto)
- **Keiteleen elinvoimaisuuden vahvistaminen:** Keiteleen elinvoimaisuuden vahvistamisen hankerahoituksella Keiteleellä pyritään edistämään yhteisöllisyyttä, alueelle sitoutumista ja kotoutumista, tapahtumakentän kehittämistä sekä eri yhteisöjen välistä yhteistyötä niin kuntalaisten, yhdistysten kuin yritystenkin keskuudessa
- **Ennakointitiedon integraatio Pohjois-Savossa EIPS:** Hankkeen avulla voidaan paremmin vastata työvoimatarpeeseen ja osaamisvajeeeseen Pohjois-Savossa, sillä maakunnassa ei tällä hetkellä ole ajantasaista ennakointitietoa määrällisestä työvoimatarpeesta. Vihreän siirtymän ennakointi mahdollistaa reagoinnin ilmiön tuomiin muutoksiin maakunnassa.  
(Päärahoitus: PSL/AKKE)
- **Koljonvirta-Mansikkaniemi -alueen uudet liiketoimintamahdollisuudet:** Esiselvityshankkeen tavoitteena on Koljonvirran ja Mansikkaniemen kohdealueisiin soveltuvien käyttötarkoitusten hahmottelu, alueiden liiketoimintapotentiaalin arviointi sekä eri toteutusvaihtoehtojen edellyttämien kehittämis- ja investointitarpeiden selvittäminen.
- **KEHTO - Kyläkeskusten kehittämisen toimintamalli:** Hankkeessa on keskeisenä tavoitteena pilotoida, miten eri toimijoita ja asukkaita osallistava karttapohjainen osallisuusalue, Maptionnaire, toimii aluekehittämisen ja benchmarkkauksen välineenä erityyppisten maaseutualueiden keskusten ja myös kuntien välillä.
- **Kuopion seudun MAL -sopimusta toteuttava joukkoliikenneinfrastruktuurin kehittämisen suunniteluhanke:** Hankkeen avulla edistetään kestävästä liikkumisesta ja eri liikennemuotojen välisten vähäpäästöisempien kuljetusketjujen toimivuutta. Hanke sujuvoittaa myös muualta maakunnasta Kuopioon ja Siilinjärvelle suuntautuvia matkaketjuja kytkeäällä Kuopion seudun paikallisliikenteen nykyistä toimivammin Kuopion ulkopuolelta tuleviin yhteyksiin muun muassa Kuopion matkakeskuksella ja Savilahdessa.
- **Vihreän siirtymän investointeja Keski-Savoon:** Hankkeen tavoitteena on edistää vihreän energiantuotannon alueellisen keskittymän rakentumista Riikinnevan alueelle Keski-Savoon. Hankkeessa luodaan kokonaiskuva alueen rakentumisesta ja koordinoidaan sitä sekä haetaan eri yksityisten ja julkisten toimijoiden välisiä synergiamahdollisuuksia.
- **Ammatillisten opiskelijoiden kuljetushaasteet Pohjois-Savossa:** Hankkeen avulla voidaan pilotoida uusia ratkaisuja ammatillisen koulutuksen saavutettavuuden turvaamiseksi harvaan asutuilla alueilla. Pilotin avulla voidaan kehittää toimivia joukkoliikenneyhteyksiä, jotka parantavat koulutuksen saavutettavuutta ja sitä kautta ehkäistä koulupudokkuutta ja vaikuttaa osaavan työvoiman saatavuuteen. Joukkoliikenteen hyödyntäminen tukee myös vähähiilisyyttä.

### Pohjois-Savon kehittämisorahaston hankkeet:

- **Mutkatonta kotoutumista:** Hankkeen tuloksena alueelle rakentuu yhteinen, omatoimijuutta korostava kotoutumispolku maahanmuuttajien integroitumiseksi nopeasti yhteiskuntaamme. Kotoutumispalvelut ovat tuloksellisia ja kustannustehokkaita perustuen verkostomaiseen monitoimijamallirakentamiseen.
- **Kohti maakunnan yhteistä matkailua:** Hankkeen tavoitteena on ylläpitää Pohjois-Savon matkailutoimialan osallistumista valtakunnalliseen Visit Finland ja alueelliseen Pro Lakeland -yhteistyöhön, koordinoita Pohjois-Savon matkailutoimialan yhteistyötä sekä koordinoita Pohjois-Savon Matkailu Oy:n perustamiseen liittyviä toimia. Hanke pitää Pohjois-Savon mukana kansainvälisen matkailun kehitystyössä sekä alueellisissa ja valtakunnallisissa matkailualan verkostoissa.



- **Viitoskäytävä - kumppanuudella kehittyvä kasvuvyöhyke, 2. vaihe:** lisärahoituspäätös jo käynnissä olevalle hankkeelle  
(Päärahoitus: PSL/AKKE)
- **Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimisto 2023:** Hankkeella tuetaan Itä- ja Pohjois-Suomen Brysselin toimiston EU-edunajamista sekä toimiston työtä kansainvälisen rahoitustiedon ja kumppanuuksien välittämisessä. EU-toimisto edistää omalta osaltaan Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien keskinäistä yhteistyötä.
- **Ennakointitiedon integraatio Pohjois-Savossa EIPS:** Hankkeen avulla voidaan paremmin vastata työvoimatarpeeseen ja osaamisvajeeseen Pohjois-Savossa, sillä maakunnassa ei tällä hetkellä ole ajantasaista ennakointitietoa määrällisestä työvoimatarpeesta. Vihreän siirtymän ennakointi mahdollistaa reagoinnin ilmiön tuomiin muutoksiin maakunnassa.  
(Päärahoitus: PSL/AKKE)
- **HelpDesk 2 -lisärahoitus:** lisärahoituspäätös jo käynnissä olevalle hankkeelle

**Lisätietoa:**

Ohjelmapäällikkö Soile Juuti, p. 044 714 2637 ja aluekehitysjohtaja Satu Vehreävesa, p. 044 714 2648  
Pohjois-Savon liitto ([etunimi.sukunimi@pohjois-savo.fi](mailto:etunimi.sukunimi@pohjois-savo.fi))



Pohjois-Savon liitto



Euroopan unioni  
Euroopan aluekehitysrahasto

Pohjois-Savon liiton osarahoittamat hankkeet ajalla 1.1. - 30.6.2023

<b>Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027, EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma EAKR (Euroopan aluekehitysrahasto)</b>			
<b>Tuensaaja</b>	<b>Hankkeen nimi ja sen kohdentuminen Pohjois-Savon maakuntaohjelman kehittämisen kärkiin</b>	<b>Kokonaiskustannukset €</b>	<b>Tuen määrä €</b>
<b>KONE- JA ENERGIATEKNOLOGIA</b>			
Savonia-ammattikorkeakoulu oy	Specsoft teknologiateollisuuden tuotekonseptointisovelluksen kehittäminen	198 041	148 530
Savonia-ammattikorkeakoulu oy	Pk-yritykset kohti hiilineutraalisuutta ja energiantuotannon optimointia	245 020	183 765
Savonia-ammattikorkeakoulu oy	Automaatio ja Tekoäly Tiedoksi (AuToTIE)	420 639	315 479
<b>METSÄTEOLLISUUS</b>			
Luonnonvarakeskus	Ilmastokestävät ja hiiltä sitovat puuntaimet	369 807	277 344
<b>ELINTARVIKKEET</b>			
<b>HYVINVOINTITEKNOLOGIA</b>			
Itä-Suomen yliopisto	UEF Aivotutkimusyksikkö 2.0	500 874	375 655
<b>MATKAILU</b>			
Savonia-ammattikorkeakoulu oy	Digitalisaatio kestävän luontomatkailun edistäjänä - Digireitit Pohjois-Savo	231 453	173 590
<b>ÄLYKÄS VESIJÄRJESTELMÄ</b>			
<b>BIOJALOSTUS</b>			
<b>KEHITTÄMISEN KÄRJILLE YHTEISET TEEMAT</b>			
Savonia-ammattikorkeakoulu oy	Tulevaisuudenkestävä ekosysteemityö	925 408	740 326
<b>MUUT</b>			
Geologian Tutkimuskeskus	Sekundääristen teollisuusvirtojen arvonlisäys ja tuotteistus (SETELIT)	380 877	285 659
Savonia-ammattikorkeakoulu oy	Sekundääristen teollisuusvirtojen arvonlisäys ja tuotteistus (SETELIT)	395 230	296 423
Vieremän kunta	Kumppanuusyrityskylän teollisen toimintaympäristön ekologinen ja logistinen kehittäminen	507 500	355 000
<b>EAKR yht. €</b>		<b>4 174 849</b>	<b>3 151 771</b>
<b>Pohjois-Savon kehittämisrahasto</b>			
Kehitysyhtiö SavoGrow Oy	Mutkatonta kotoutumista	600 459	30 023
Kehitysyhtiö SavoGrow Oy	Kohti maakunnan yhteistä matkailua	52 034	51 034

Pohjois-Savon liitto	Viitoskäytävä - kumppanuudella kehittyvä kasvuyöhyke, 2. vaihe (Päärahoitus: PSL/AKKE)	*	5 360
Pohjois-Savon liitto	Itä- ja Pohjois-Suomen EU-toimisto 2023	379 050	72 776
Pohjois-Savon liitto	Ennakointitiedon integraatio Pohjois-Savossa EIPS (Päärahoitus: PSL/AKKE)	*	26 490
Savon Yrittäjät ry	HelpDesk 2 -lisärahoitus	452 092	2 600
	<b>Pohjois-Savon kehittämisrahasto yht. €</b>	<b>1 483 635</b>	<b>188 283</b>
<b><i>AIKO - Alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen käynnistäminen</i></b>			
Savonia-ammattikorkeakoulu oy	Osaamiskartoituksesta koulutuksen kautta työelämään	130 618	104 510
<b><i>AKKE - Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen / Alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen edistämiseen: Alueellisen tki-toiminnan tukeminen ja täydentämään ELY-keskusten kautta jaettavaa alueellista tki-rahoitusta</i></b>			
Ei hankkeita.			
<b><i>AKKE - Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen / Aluekehittämisen teemaverkostojen ja kehittämisvyöhykkeiden rahoittaminen</i></b>			
Pohjois-Savon liitto	Viitoskäytävä - kumppanuudella kehittyvä kasvuyöhyke, 2. vaihe (Osärahoitus: PSL/kehittämisrahasto)	637 500	192 489
<b><i>AKKE - Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen / Koronakriisistä elpyminen ja jälleenrakennukseen liittyvät toimenpiteet</i></b>			
Keiteleen kunta	Keiteleen elinvoimaisuuden vahvistaminen	95 589	76 471
Pohjois-Savon liitto	Ennakointitiedon integraatio Pohjois-Savossa EIPS (Päärahoitus: PSL/AKKE)	164 418	137 014
	<b>AKKE / Elpyminen yht. €</b>	<b>260 007</b>	<b>213 485</b>
<b><i>AKKE - Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen / Maakuntien omaehtoinen kehittäminen</i></b>			
Iisalmen kaupunki	Koljonvirta-Mansikkaniemi -alueen uudet liiketoimintamahdollisuudet	41 730	33 384
Kehittämisyhdistys Kalakukko ry	KEHTO - Kyläkeskusten kehittämisen toimintamalli	76 160	60 927
Kuopion kaupunki	Kuopion seudun MAL -sopimusta toteuttava joukkoliikenneinfrastruktuurin kehittämisen suunnitteluhanke	114 182	91 346
	<b>AKKE / Omaehtoinen yht. €</b>	<b>232 072</b>	<b>185 657</b>
<b><i>AKKE - Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen / Valtion ja maakunnan sopimuksellinen yhteistyö</i></b>			
Navitas Kehitys Oy	Vihreän siirtymän investointeja Keski-Savoon	135 099	108 079
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä	Ammatillisten opiskelijoiden kuljetushaasteet Pohjois-Savossa	124 454	99 563
	<b>AKKE / Sopimuksellinen yhteistyö yht. €</b>	<b>259 553</b>	<b>207 642</b>
	<b>Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman tukeminen yht. €</b>	<b>1 389 132</b>	<b>799 273</b>

<b>Ajalla 1.1.-30.6.2022 kaikki myönnetyt tuet yhteensä</b>	<b>7 178 234 €</b>	<b>4 243 837 €</b>
-------------------------------------------------------------	--------------------	--------------------

*\*kokonaiskustannukset huomioitu ns. päärahoituksen yhteydessä*

**Lisätietoja:**

Ohjelmapäällikkö Soile Juuti (soile.juuti@pohjois-savo.fi)

Pohjois-Savon liitto



**Pohjois-Savon liitto**